
令和元年台風１５号等への災害対応に関する検証について 

 

令和元年１１月２２日  

千葉県知事 森田 健作  

 

本年９月９日に上陸した台風１５号をはじめ、台風１９号、台風２１号に

伴う大雨という一連の災害により、本県は、近年経験したことのない甚大な

被害を受けました。 

現在、県では、千葉県災害復旧・復興本部を設置し、被災された皆様の   

生活再建、産業の再生、さらなる地域の振興に、全庁をあげて取り組んで  

いるところです。 

一方で、私自身の行動も含めた今回の本県の災害対応については、十分で

はなかった点、適切とはいえなかった点などもあったものと受け止めて  

おります。 

今回の経験を教訓として、今後の本県における災害対応に生かしていく 

ためには、私自身の行動も含めた本県の対応について、しっかりと検証して

いかなければならないと考えております。 

検証会議の委員の皆様におかれましては、この度の県の対応について  

厳しい目で検証していただき、専門的な見地からの御意見を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

問い合わせ先 

総務部行政改革推進課 

電話 043-223-2046 


